distribuídas para análise das comissões. Projeto de Lei Ordinária 006/2021 de autoria do 

Poder Executivo.  Que dispõe sobre a autorização para abertura de crédito adicional 

especial por superávit financeiro e dá outras providências, no valor de R$ 150.000,00 (cento e 

cinquenta mil reais). Distribuído para análise das comissões de Constituição, justiça e redação 

e Fiscalização, acompanhamento e execução orçamentária. Projeto de Lei Ordinária 

007/2021 de autoria do Poder Executivo.  Que dispõe sobre a autorização para abertura de

[...]

crédito adicional especial por Superávit financeiro e por excesso de arrecadação e dá outras 

providências.   Distribuído para análise das comissões de Constituição, justiça e redação e 

Fiscalização, acompanhamento e execução orçamentária. cias, no valor de R$ 255.180,00 

(duzentos e cinquenta e cinco mil, cento e oitenta reais). Projeto de Lei Ordinária 009/2021 

de autoria do Poder Executivo. Que dispõe sobre a autorização para abertura de crédito 

adicional especial por superávit financeiro e dá outras providências, no valor de R$ 93.912,80 

(noventa e três mil novecentos e doze reais e oitenta centavos). Distribuído para análise das 

comissões de Constituição, justiça e redação e  

Fiscalização, acompanhamento e execução orçamentária. Projeto de Lei Ordinária 010/2021 

de autoria do Poder Executivo. Que dispõe sobre a autorização para abertura de crédito

[...]

das comissões de Constituição, justiça e redação e Fiscalização, acompanhamento e 

execução orçamentária. Projeto de Lei Ordinária 013/2021 de autoria do Poder Executivo. 

Que dispõe sobre a autorização para abertura de crédito adicional especial por superávit 

financeiro e dá outras providências. R$ 2.951,59 (dois mil novecentos e cinquenta e um e 

cinquenta e nove centavos). Distribuído para análise das comissões de Constituição, justiça e 

redação e Fiscalização, acompanhamento e execução orçamentária. Projeto de Lei 

Ordinária 014/2021 de autoria do Poder Executivo. Que dispõe sobre a autorização de 

abertura de crédito adicional especial por superávit financeiro e dá outras providências. No 

valor de R$12.327,26 (doze mil trezentos e vinte e sete reais e vinte e seis centavos). 

Distribuído para análise das comissões de Constituição, justiça e redação e Fiscalização, 

acompanhamento e execução orçamentária. O vereador Marcos Amorim solicitou ao 

presidente a inclusão da Resolução 001/2021 de autoria do soberano plenário.

[...]

006/2021, 007/2021, 009/2021, 10/2021, 13/2021 e 14/2021, após aprovado por unanimidade 

deu prosseguimento. Projeto de Lei Ordinária 006/2021 de autoria do Poder Executivo. 

Que dispõe sobre a autorização para abertura de crédito adicional especial por superávit 

financeiro e dá outras providências, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Primeiramente o vereador Marcos Amorim leu o parecer 007/2021 da comissão de 

Fiscalização, acompanhamento e execução orçamentária, discutido pelo vereador professor 

Neiriberto, após aprovado por unanimidade. Em seguida colocou-se em votação o projeto e

[...]

aprovado por unanimidade.  Projeto de Lei Ordinária 007/2021 de autoria do Poder 

Executivo. Que dispõe sobre a autorização para abertura de crédito adicional especial por 

superávit financeiro e por excesso de arrecadação e dá outras providências, no valor de R$ 

255.180,00 (duzentos e cinquenta e cinco mil, cento e oitenta reais). Primeiramente o 

vereador Marcos Amorim leu o parecer 005/2021 da comissão de fiscalização, 

acompanhamento e execução orçamentária, discutido e aprovado por unanimidade. Logo 

após colocou-se em discussão o projeto, aprovado por unanimidade.  Projeto de Lei 

Ordinária 009/2021 de autoria do Poder Executivo.  Que dispõe sobre a autorização para 

abertura de crédito adicional especial por superávit financeiro e dá outras providências, no 

valor de R$ 93.912,80 (noventa e três mil novecentos e doze reais e oitenta centavos). 

Primeiramente o vereador Marcos Amorim leu o parecer 006/2021 da comissão de 

fiscalização, acompanhamento e execução orçamentária, discutido pela vereadora Beatriz e 

pelo vereador Marcos Amorim, em seguida aprovado por unanimidade.